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گروه علمی و آموزشــی- یک 
شرکت جمهوری چک به نام زوری از 
تولید تاکسی هوایی هیبریدی خبر داده 
که برد آن به رقم بی سابقه ۷۲۰ کیلومتر 
و سرعت آن به حداکثر ۳۲۰ کیلومتر در 

ساعت می رسد.
باتــری های این هواپیما نســبتاً 
سنگین هستند و شرکت سازنده وعده 
داده با کاهش وزن باتری های یادشــده 
مســافت قابل طی شــدن توسط این 
هواپیمــا در آینده افزایش می یابد. این 
هواپیمای برقی هیدروژنی در آینده به 
یکی از محصــولات جریان اصلی در 

صنعت هوانوردی مبدل می شود. 
این شرکت به جمع شرکت های 
فناوری در امریکا، فرانســه، روســیه، 
ســوئیس، بریتانیا و کانادا پیوســته که 
همگــی در حال تولید تاکســی های 

هوایی هیبریدی هستند.
مهــم ترین ویژگــی خاص این 

هواپیمای هیبریدی، بهره مندی از چهار 
بازوی حرکتی اســت که در انتهای هر 
یک از این بازوها یک پره نصب شــده 
اســت. در مجموع هشــت پره برای 
حرکت این هواپیمای هیبریدی در نظر 

گرفته شــده و انتهای دو پره نزدیک به 
بدنه هواپیما نیز به یکدیگر وصل شده 
اند. هواپیمای هیبریدی مذکور بین سه 
تا چهار سرنشــین را در خود جای می 
دهد و کار طراحی آن از سال ۲۰۱۸ آغاز 

شده است. بال های نمونه های اولیه این 
هواپیمــا ۲ و ۵ متری بوده و در نهایت 
این رقم به ۱۱ متر افزایش یافت. هزینه 
تولید این تاکسی هوایی ۲.۷ میلیون دلار 

بوده است.

گروه علمی و آموزشی-ستاره 
شناســان موفق به کشــف سیاره ای 
جدیــد در خارج از منظومه شمســی 
شــده اند که تنها در ۱۶ساعت به دور 

ستاره خود می چرخد.
شکار مداوم ســیارات خارج از 
منظومه شمســی به کشف بیش از ۴ 
هزار جهان دوردست منجر شده است. 
برخی از این ســیارات جدید به دور 
ستاره هایی می گردند که هزاران سال 
نوری از زمین فاصله دارند. این جهان 
های یافت شــده شامل سیارات عظیم 
و همچنین غول هــای گازی بزرگی 

هســتند که در برخی موارد شــباهت 
هایی با سیارات منظومه شمسی دارند.

محققان حتی برخی از ســیارات 
شبیه به زمین را نیز در خارج از منظومه 
شمســی پیدا کرده اند. بــا این حال، 
آخرین اکتشاف ستاره شناسان شامل 
یک سیاره ساخته شده از گاز های داغ 
اســت که با سایر سیارات کشف شده 
تا حدی تفاوت دارد. این ســیاره تازه  
کشف شده مشــتری فوق داغ نامیده 
می شــود؛ زیرا دمای سطح این سیاره 

بــه حدود ۳ هزار و ۵۰۰ درجه کلوین 
)حدود ۶ هــزار درجه فارنهایت( می 
رســد و می توان مدعی شــد که این 
حــرارت تقریباً به اندازه یک ســتاره 
کوچک داغ است. محققان این سیاره 
را ۲۱۰۹b-TOI نامگذاری کرده اند 
و گفته می شــود دومین سیاره داغی 

است که تاکنون کشف شده است.
با این حال موضوعی که این غول 
گازی را بسیار جالب می کند این است 
که این سیاره تنها در مدت ۱۶ ساعت 

به دور ســتاره خود مــی چرخد. این 
ویژگی سبب شــده یک سال در این 
سیاره بســیار کمتر از یک شبانه روز 
زمینی باشــد. محققان بــر این باورند 
که دلیل ویژگی فوق، احتمالا واپاشی 
مداری ســیاره ۲۱۰۹b-TOI که بر 
اســاس آن به آرامی دور ستاره اش می 
 چرخد، نزدیک  تر و نزدیک  تر شده تا 

اینکه یک روز با آن برخورد کرد.
ماهواره بررســی گذر سیارات 
فراخورشــیدی گذر ناسا به نام »تس« 

)TESS(، این ســیاره فــوق داغ را 
کشــف کرد. »ایان وانگ«، سرپرست 
این تیم تحقیقاتی در مورد این کشف 
جدید می گوید: ممکن اســت بتوانیم 
بگوییم که چگونه این ســیاره در یک 
یا دو سال آینده به ستاره خود نزدیکتر 

می شود.
-TOI ماهواره تس ناســا رصد

۲۱۰۹ را در مــاه مــه ۲۰۲۰ آغاز کرد. 
این ســیاره در بخش جنوبی صورت 
فلکی هرکول واقع شده و حدود ۸۵۵ 

ســال نوری از زمین فاصله دارد. این 
ســیاره دو هزار و صد و نهمین شیء 
مورد توجه اســت که توسط ماهواره 
تس کشف شده اســت. این فضاپیما 
یک ماه برای اندازه گیری نور ستاره و 
همچنین گذر زمان صرف کرد. گذرها 
افــت های دوره ای در نور ســتارگان 
هســتند که محققان از آن برای نشان 
دادن عبور یک ســیاره از مقابل ستاره 
استفاده می کنند. این داده ها تأیید می 
کند که این ستاره میزبان جسمی است 
که هر ۱۶ ساعت یک بار از اطراف آن 

عبور می کند.

ساخت شیشه ای سخت تر از الماس!

کشف سیاره ای که یک سال کامل در آن ۱۶ ساعت است

گروه علمی و آموزشی-سومین 
گزینه پیشنهادی دولت سیزدهم برای 
تصدی گــری آموزش و پــرورش از 
مجلس شــورای اســامی رای مثبت 
گرفت و بعد از گذشــت حدود ســه 
ماه ســکان وزارت آموزش و پرورش 
به دســت وزیر سپرده شــد. در حالی 
یوسف نوری رای اعتماد را از مجلس 
شــورای اسامی گرفت که کارهای بر 
زمین مانده در آموزش و پرورش بسیار 
اســت و چالش های این حوزه نیاز به 
رسیدگی فوری دارند؛ از اجرای طرح 
رتبه بندی معلمان تا ســر و سامان دادن 
به وضعیت آمــوزش دانش آموزان که 
طی قریب به دو سال گذشته با شرایط 
کرونا وضعیت خوبی ندارد؛ از کمبود 
معلم در مدارس کشــور تا ریل گذاری 
اجرای ســند تحول بنیادین؛ از تعیین 
تکلیــف واژه »تحــول« در آموزش و 
پرورش تا برقراری عدالت آموزشــی 
و…. یوســف نوری پانزدهمین وزیر 
آموزش و پرورش ایران بعد از انقاب 
اســت و متولد ۱۳۴۰ و دارای دکترای 
تخصصی مدیریت گردشگری کودک، 
کارشناســی ارشــد مدیریت دولتی و 
کارشناســی برنامه ریزی و فوق دیپلم 
پرورشی. در ســوابق او آمده بود که او 
فعالیت خود را از دبستان شهید وحیدنیا 
شــهر ایام به عنوان مربی پرورشــی 
شــروع کرد و در کارنامه خود تدریس 
در مدارس، دانشســرای تربیت معلم و 
فعالیــت در ادارات آموزش و پرورش 
با ســمت هایی چون معاون پرورشی 
آمــوزش و پرورش شهرســتان ایام، 
معــاون پشــتیبانی اداره کل آموزش و 
پرورش استان ایام، مدیر هسته گزینش 
آموزش و پرورش اســتان ایام را دارد. 
نوری همچنین رئیس سازمان آموزش 
و پرورش استان ایام، معاون پشتیبانی 
و توســعه مدیریت آموزش و پرورش 
تهران، مدیرکل برنامه و بودجه وزارت 
آموزش و پرورش و رئیس مرکز آمار و 

فنــاوری اطاعات و ارتباطات وزارت 
آمــوزش و پرورش را در کارنامه خود 
دارد و همچنیــن در دوره ای مســئول 
پرورشــی مدارس جمهوری اسامی 
ایران در کشــورهای قطــر و بحرین 
بوده است. وی در کارنامه اش رتبه اول 
ستاره فناوری ایران در سال های ۱۳۹۰ 
و ۱۳۹۱ در دوره تصدی مسئولیت مرکز 
آمار و فنــاوری اطاعات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش به واســطه 
جهش شاخص های فناوری اطاعات 

و ارتباطات به دست آورده است.
سند تحول بنیادین نقشه راه 

خواهد بود
نــوری کــه در این چنــد روز از 
معرفــی اش تا رای اعتمــاد گرفتنش 
نسبت به دو گزینه قبلی وزارت آموزش 
و پرورش کمترین حضور رســانه ای 
بــرای تبیین برنامه هایش را داشــت، 
در برنامه پیشــنهادی اش برای تصدی 
وزارت آموزش و پرورش -که در حال 
حاضر با رای اعتماد گرفتنش می شود 
این برنامه را ســند عملی راهبردی او 
در این مســیر جدید دانســت- سند 
تحول بنیادین آمــوزش و پرورش را 
در صدر ســندهای آموزش و پرورش 
عنوان کرده اســت و آورده: »در دو سند 
تحــول بنیادین آمــوزش و پرورش و 
ســند ملی برنامه درسی تمام راهبردها 
و راهکارهای مبتنی بر اصول، مبانی و 
ارزش های اسناد و حتی رهنامه تحول 
بنیادیــن آموزش و پرورش به صورت 
عرضــی و طولی مرتبط بــا آرمان ها، 
مبانی و اهداف ســند است اما به علت 
غفلت های صورت گرفته در آموزش 
و پرورش هنوز بدنه آموزش و پرورش 
آن طور که مورد انتظار است نمی دانند 
سند تحول چیست؟ لذا مدرسه صالح و 
معلم طراز انقاب اسامی و معلم تمدن 
ســاز و معلم به مثابه مربی و … باید به 

درستی تبیین و آموزش داده شوند.«
بــه گفته وی در ایــن برنامه »در 

صورتــی که اصطاحــات و واژگان 
این ســند به درستی تبیین شود، جلوی 
ابهامات، تفسیرها و اقدامات سلیقه ای 
و مــوازی کاری هــا و برخوردهــای 
ســلیقه ای دولت ها در عرصه تعلیم و 
تربیت را خواهد گرفت، فرســودگی 
نظام آموزش و پرورش کشور و ایجاد 
تحــول با عملیاتی کردن ســند تحول 
بنیادین قابل تحقق و مشــاهده خواهد 
بود.« وی همچنین مطرح کرده اســت: 
»مقــام معظم رهبری در بیانیه گام دوم، 

نیروی انســانی را بزرگترین ســرمایه 
کشور دانســته اند و تعلیم و تربیت را 
رکن اصلی تمدن سازی معرفی کردند. 
این بیانیه نیز در راستای تمدن سازی بر 
سه عنصر کلیدی »تربیت و مسئولیت 
پذیری جوانان کشور«، »جایگاه علم و 
پژوهش« و »خودسازی، جامعه سازی 
و تمدن ســازی« اســتوار است و روح 
حاکم بر این ســه نکتــه کلیدی توجه 
ویژه به نظام تعلیم و تربیت و مشخصاً 
آموزش و پرورش بوده و تضمین تحقق 

هفت توصیه انتهایی بیانیه نیز مشروط 
به تحول بنیادین در نظام آموزشــی و 

تربیتی کشور است.«
گذشــته  روش هــای  بــا 
نمی تــوان چالش های موجود را 

رفع کرد
در این برنامه اشــاره شــده است 
که با روش های گذشته نمی توان برای 
رفع چالش های موجــود در آموزش 
و پــرورش گام برداشــت و این همان 
نگاهی است که به نظر می رسد دولت 

ســیزدهم بر آن تاکید دارد و دو گزینه 
پیشــین وزارت آمــوزش و پرورش 
نیز که موفق به گرفتــن رای اعتماد از 
مجلس نشــدند بر آن تاکید داشــتند. 
وی رویکردهای آمــوزش و پرورش 
دولــت مردمی ایران قوی را ارتقای امر 
حاکمیتی آمــوزش و پرورش در تراز 
نظام جمهوری اسامی ایران، دستیابی 
به عدالت تربیتی.  مدرســه محوری و 
اســتقرار مدرسه صالح، خروج از نظام 
برنامه درسی تک ساحتی و تربیت مبتنی 
بر ساحت های شش گانه تربیت، ارتقای 
شأن و جایگاه معلم می داند و بر ارتقای 
عدالــت تربیتی و افزایش دسترســی 
افــراد جامعه به خدمــات آموزش و 
پرورش رایگان و با کیفیت اشــاره دارد 
و ضعف دسترسی به آموزش رایگان و 
با کیفیت را ضعیف ارزیابی کرده است 
و بــه بازماندگی از تحصیل ۱۷ درصد 
از افراد مشــمول دوره متوسطه دوم و 
عدم دسترســی ۱.۲ میلیون دانش آموز 
به خدمات آموزش و پرورش مجازی 
در دوره کرونــا و تحصیــل بیــش از 
۱۴ درصد از دانش آموزان کشــور در 
مدارس غیردولتی شــهریه ای و پایین 
بودن میانگین معدل آزمون های نهایی 
دوره متوســطه دوم )متوسطه نظری: 
۱۲.۵؛ متوســطه فنی و حرفه ای ۷.۴۵ 
در این راستا اشاره دارد. او همچنین به 
رتبه پایین ایران در آزمون های بین المللی 
دانــش آموزی )از جمله رتبه ۴۸ از ۵۸ 
کشور شرکت کننده در آزمون علوم پایه 
چهارم و رتبه ۵۰ از ۵۹ کشــور شرکت 
کننده در آزمون ریاضی هشتم در تیمز - 
۲۰۱۹ و چالش نیروی انسانی )کسری، 
مازاد، ورودی و فرایند انتخاب معلمین، 
میانگین دریافتی معلمین( نیز به عنوان 
ضعف هــای این حــوزه در برنامه اش 
اشــاره می کند و بــار دیگر در مبحث 
چرخش های تحول آفرین بر تضمین 
آموزش و پرورش باکیفیت برای همه 

اشاره می کند. 

وی دیگر چرخش مهم این حوزه 
را تغییر نگاه از مشــارکت صرفاً مالی 
خانواده هــا به مشــارکت چندوجهی 
اجتماعــی - تربیتی خانواده ها، مردم و 
نهادهای دولتی و عمومی و غیردولتی 
می داند و بخشی نگری در امر آموزش 
و پــرورش و تمرکــز گرایی شــدید 
وزارت آمــوزش و پــرورش، تداخل 
ســاختاری و مأموریتی در سیاســت 
گــذاری و نظارت فــرا وزارتخانه ای، 
ضعف پیشگیری از فساد در ساختارها 
و ســازوکارهای وزارت آمــوزش و 
پرورش، توزیع نامتوازن و غیرهدفمند 
یارانه های آموزشی دولت، غلبه رویکرد 
خصوصی سازی در وزارت آموزش و 
پرورش، افت کیفی خدمات آموزشی 
و پرورشــی، را از عامل هــای اصلی 
چالش های آموزش و پرورش می داند 
و برای هر کدام از آنها راهبردهایی ارائه 

کرده است.
نکات مــورد تاکیــد وزیر 

آموزش و پرورش
خواندن گفتگوهــای کوتاه وی 
با رســانه ها و همچنین سخنان وی در 
صحن علنی مجلس شــورای اسامی 
نشان می دهد که بر موارد زیر تاکید دارد:

تاکید بر اینکه ورودی به دستگاه 
تعلیم و تربیــت صرفاً باید از طریق 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت 

دبیر شهید رجایی باشد
تلاش برای اســتفاده از منابع، 

خدمات بیمه ای مناسب به فرهنگیان
تغییــر قواعد حاکم بر صندوق 

ذخیره فرهنگیان
تغییر در سرانه مدارس و رفتن به 

سمت مدرسه محوری
تاکید بر بازگشایی مدارس

اجرای رتبه بنــدی معلمان و 
داشــتن یک برنامه کوتــاه مدت و 
بلندمدت بــرای خروجی گرفتن از 
اجرای رتبه بندی معلمان بر کیفیت 

آموزشی

تربیت انسان مجاهد در آموزش 
و پــرورش )تغییر بنیادیــن در امر 

آموزشی و تربیتی در مدارس(
تحول جدی در شــورای عالی 

آموزش و پرورش
جلوگیری از هر گونه نفوذ سند 

۲۰۳۰ در آموزش و پرورش
جوان گرایی در انتصاب ها

تغییــر در الگوی جایگاه کتاب 
درسی در امر آموزش

 نوری در بخشی از صحبت های 
خود در مجلس شورای اسامی گفت: 
جایگاه آموزش و پرورش را متأسفانه به 
یک مسئله درون سازمانی تقلیل داده ایم 
کــه باید این نگرش تغییر کند و با نگاه 
ملی به آن نــگاه کنیم و میدان داری آن 
برعهــده وزارت آمــوزش و پرورش 
اســت، اگر تربیت انسان مجاهد را شاه 
بیت آموزش و پــرورش می دانیم این 
وزارتخانــه را باید در قلــه قرار دهیم. 
کشــورهای پیشــرفته دنیا آموزش و 
پــرورش را در اولویت قــرار داده اند 
چراکه این نهــاد با ایجاد ارزش افزوده 
می تواند به تولید کمک کند. بر اســاس 
فلسفه سیاسی جمهوری اسامی ایران، 
تربیت ابزار نیســت بلکه هدف است، 
تمام برنامه های توســعه باید با نگرش 
تربیتی تبیین شــود؛ همچنین وحدت 
دولت و مجلس زمانی شــکل می گیرد 
که این وحدت باشد. نوری خاطرنشان 
کرد: آموزش هــای ما همچنان رنگ و 
بوی سکولاریزم تربیتی می دهد و روح 
توحید در آموزش جاری نیست، هنوز 
تاریخ را به صورت سلسله ای رویدادها 
درس می دهیــم. ما هنوز کاس درس 
را نیز به عنوان تنها وســیله یادگیری و 
منفک از یادگیری های زندگی می بینیم 
کــه باید این نگرش هم تغییر پیدا کند. 
تزریق نیروهای محقق و خاق انقابی 
به این سازمان از متصدی تولید و چاپ 
کتاب تا تولیدکننده محتوای درسی باید 

بر این اصل شوند.

وی رویکردهــای آمــوزش و پــرورش دولت مردمی ایــران قوی را ارتقــای امر حاکمیتی 
آمــوزش و پرورش در تراز نظام جمهوری اســامی ایران، دســتیابی بــه عدالت تربیتی. 

آغاز یک چرخش؛

تحول از نگاه وزیر جدید آموزش 
و  پرورش

رفتن به سمت مدرسه محوری، عدالت تربیتی، بازگشایی مدارس، اجرای رتبه بندی معلمان، تحول در 
شورای عالی آموزش و پرورش و جوان گرایی در انتصاب ها از جمله تاکیدات وزیر جدید آموزش و پرورش است.
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گروه علمی و آموزشی- این 
خودرو به سفارش ابوظبی موتورز که 
واردکننده اصلی محصولات ب ام و، 
مینی و آلپینا در ابوظبی است، تولید می 
شود. کمپانی مذکور همچنین یکی از 
ارائه دهندگان خدمات مربوط به برند 
رولز-رویس در منطقــه خاورمیانه 

محسوب می شود.
با فرمان شیخ خلیفه بن زاید آل 
نهیان، امارات سال ۲۰۲۱ را به عنوان 
پنجاهمین سالگرد شکل گیری خود 
مورد توجه قرار داده اســت. مراسم 
بزرگداشــت این رویداد از ۶ آوریل 
۲۰۲۱ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۲ ادامه خواهد 

داشت.
در ایــن میــان، ب ام و نیــز با 
 X7 معرفی یک دستگاه شاسی بلند
اختصاصی برای ایــن رویداد، وارد 
میدان شده است. این محصول با نام 
کامل اکس۷ نسخه ۵۰ سالگی امارات 

شناسایی می شود.
ایــن خــودرو بــه ســفارش 
ابوظبــی موتورز که واردکننده اصلی 

محصــولات ب ام و، مینی و آلپینا در 
ابوظبی است، تولید می شود. کمپانی 
مذکور همچنین یکی از ارائه دهندگان 
خدمات مربوط به برند رولز-رویس 
در منطقه خاورمیانه محســوب می 

شود.
برای ب ام و نسخه ۵۰ سالگی 
امــارات از کد رنگ ســفید متالیک 
یخچالی اســتفاده شــده است. در 
قســمت هایی از بدنه و داخل کابین 

نیز لوگوی مراسم ۵۰ سالگی 
امارات بــه زبان عربی قابل 
مشــاهده است. رینگ های 

آلومینیومــی ۲۲ اینچی با رنگ 
مشکی مات، زیبایی های این 

پروژه را تکمیل کرده اند.
برای تــم رنگ داخل 
کابیــن، پوشــش چــرم با 
اختصاصی  رنــگ  کدهای 
ســفید و آبی تیره ب ام و قابل 
سفارش اســت. همچنین از 
سیســتم خوش بو کننده هوا 
با تم عطــر عربی برای ایجاد 

فضایی خاص داخل کابین اســتفاده 
شده است.

در بخش پیشــرانه مــی توان 
تریــم ام۵۰آی یا اکس درایو۴۰آی را 
سفارش داد. که نمونه اول ۴.۴ لیتری 
توربو ۸ ســیلندر و در نمونه دیگر با 

تپنده تاکســی هوایی هیبریدی با برد 
۷۲۰ کیلومتر در راه اســت۵۸  که ۶ 

سیلندر است، ارائه می شود.
تنها ۵۰ دســتگاه از این خودرو 
تولیــد خواهد شــد و قیمت هنوز 

مشخص نشده است.

عربی ترین شاسی بلند »ب ام و« روانه امارات می شود!


